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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội “ Thiếu nhi vui khỏe – Tiến bước lên Đoàn” kỷ niệm 95 

năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh ( 26/3/1931 – 26/3/2026)  

----- 

Căn cứ công văn số 07-KH/ĐTN ngày 04/02/2026 của Ban chấp hành 

Đoàn tỉnh Điện Biên về việc tổ chức Ngày hội “ Thiếu nhi vui khỏe – Tiến bước 

lên Đoàn”. 

Trường THCS Pom Lót, xã Sam Mứn, tỉnh Điện Biên xây dựng kế hoạch 

tổ chức thực hiện với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo không khí thi đua lập thành tích chào mừng cuộc bầu cử Đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 

2031; tuyên truyền, giáo dục cho thiếu nhi về truyền thống vẻ vang 95 năm xây 

dựng, trưởng thành và phát triển của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; khơi dậy niềm 

tự hào, bồi đắp lý tưởng cách mạng, ý chí phấn đấu, tinh thần thi đua học tập và 

rèn luyện, định hướng cho thiếu nhi nỗ lực trở thành đoàn viên thanh niên cộng 

sản Hồ Chí Minh; góp phần hình thành, phát triển những phẩm chất tốt đẹp của 

thế hệ công dân trẻ trong kỷ nguyên mới.  

- Tạo môi trường, sân chơi lành mạnh, bổ ích để thiếu nhi được giao lưu, 

trải nghiệm, tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; qua đó 

rèn luyện sức khỏe, phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo, chủ động; thi đua, 

hưởng ứng các hoạt động chào mừng kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đội TNTP 

Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2026), tích cực tham gia các hoạt động của Đội 

và phong trào thiếu nhi tại nhà trường.  

- Bảo đảm các hoạt động được tổ chức thiết thực, hiệu quả, an toàn, có sức 

lan tỏa rộng khắp; thu hút đông đảo đội viên, thiếu niên tham gia thông qua 

nhiều cách làm sáng tạo, hình thức phong phú, sinh động. 

– Nhằm chào mừng kỉ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh (26/03/1931-26/03/2026), 63 năm phong trào “nghìn việc tốt” (26/3/1963-

24/3/2026), qua đó giáo dục cho các em học sinh những truyền thống vẻ vang 

của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và truyền thống cách mạng của quê hương Điện 

Biên anh hùng. 

– Hưởng ứng cuộc vận động “Trường học thân thiện - Học sinh tích 

cực” tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động viên các em học tập tốt để xứng 

đáng là con ngoan trò giỏi, đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ. 

– Tháng thanh niên cũng là dịp để các em học sinh có cơ hội tham gia các 

hoạt động tập thể, hoạt động xã hội và rèn luyện kĩ năng trại, kĩ năng trò chơi 

lớn, kỹ năng sống… 



- Ôn lại lịch sử phong trào “ nghìn việc tốt” và tạo phong trào hành động 

thiết thực, thi đua thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy, giúp các em phấn đấu trở 

thành con ngoan, trò giỏi, đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ, góp phần nâng cao 

chất lượng hoạt động và xây dựng tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh ngày càng 

vững mạnh.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH  

1. Thời gian: 7 giờ sáng thứ 2, ngày 16/3/2026  

2. Địa điểm: Tại sân trường THCS  Pom Lót 

3. Chương trình  

- Lễ Chào cờ theo Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc ngày hội.  

- Chương trình văn nghệ sinh hoạt theo chủ điểm chào mừng 95 năm ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh ( 26/3/1931 – 26/3/2026). 

- Kết nạp Đoàn. 

- Màn đồng diễn flashmob “ Hát vang trong kỷ nguyên mới”.  

- Bài võ cổ truyền. 

4. Phân công nhiệm vụ 

- Đồng chí Trần Văn Điển -  MC dẫn chương trình 

- Đồng chí Trần Hoài Nam phụ trách âm thanh. 

- Đồng chí Trần Văn Điển nhạc, chương trình văn nghệ, màn đồng diễn sân 

trường. 

- Đồng chí Trần Thị Nga maket, lễ chào cờ theo nghi thức Đội, chương 

trình văn nghệ cùng đồng chí Trần Văn Điển, màn đồng diễn sân trường. 

- Đồng chí Đoàn cao Quyền, Phạm Thị Ngọc phụ trách màn võ cổ truyền. 

- Đồng chí Phạm Quỳnh Phương, Trần Thị Vân, Trần Thị Kim Oanh, Vũ 

Thị Hồng Thanh, Bạc Thị Thi, Tạ Thị Tính, Đỗ Hải Yến hỗ trợ trang điểm, 

trang phục cho học sinh. 

- Nguyễn Huy Thục ( nhóm trưởng) , Nguyễn Duy Quân, Đoàn Cao 

Quyền, Trịnh Văn Quyết, Vũ Văn Ngọc  trang trí khánh tiết sân khấu. 

- Đồng chí Trần Hào Hiệp, Đinh Xuân Quyết chụp ảnh, quay video, viết tin 

bài. 

- Lớp trực tuần kê xếp, cất bàn ghế, trang trí sân khấu. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 63 năm phong trào 

“nghìn việc tốt” (24/3/1963-24/3/2026); thiết thực chào mừng kỷ niệm 95 năm 

ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931-26/03/2026) của trường 

THCS Pom Lót đề nghị các chi đội, giáo viên nghiêm túc triển khai thực hiện./.. 

 
Nơi nhận: 
- BGH nhà trường;       HIỆU TRƯỞNG 

- GVCN các lớp; 

- Các cá nhân, bộ phận liên quan; 

- Lưu VT. 
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